ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от I3.I2.20I6 № 337-ПЗС -------
г. Екатеринбург

О плане проведения
Законодательным Собранием
Свердловской области
контрольных мероприятий
на первое полугодие 2017 года

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения Законодательным Собранием Свердлов­
ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 2017 года (при­
лагается).

2. Комитетам Законодательного Собрания обеспечить своевременное
проведение контрольных мероприятий и рассмотрение их результатов на за­

седаниях Законодательного Собрания.

3. Направить план проведения Законодательным Собранием Свердлов­
ской области контрольных мероприятий на первое полугодие 201 7 года
Губернатору Свердловской области, в Правительство Свердловской области

и органы местного самоуправления муниципальных образований, располо­

женных на территории Свердловской области.

Председатель

Законодательного Собра Л.В.Бабушкина

№

п/п

1

1.

2.

2

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН

постановлением Законодательного Собрания

от 13.12.2016 № 33?-ПЗС
«О плане проведения Законодательным

Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий

на первое полугодие 2017 года»

проведения Законодательным Собранием Свердловской области
контрольных мероприятий на первое полугодие 2017 года

Наименование контрольного Срок Наименование органов, Инициатор проведения
мероприятия проведения деятельность которых контрольного

контрольного является предметом мероприятия

мероприятия контрольных полномочий

2 3 4 5

06 исполнении Закона Свердловской области февраль Правительство Свердловской комитет Законодательного
«О Методике распределения субвенций мест- области Собрания по бюджету, фи-
ным бюджетам из областного бюджета на фи- нансам и налогам

нансовое обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение общедоступ-

ного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях и финансовое обеспечение
дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях»

06 исполнении Закона Свердловской области февраль Правительство Свердловской комитет Законодательного

«О Методике распределения субвенций мест- области Собрания по бюджету, фи-

ным бюджетам из областного бюджета на фи- нансам и налогам

нансовое обеспечение государственных гаран-

3

1 2 3 4 5
тий реализации прав на получение общедоступ-
него и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных

организациях»

3. Об исполнении Закона Свердловской области февраль Правительство Свердловской комитет Законодательного
«О физической культуре и спорте в Свердлов- области, органы местного са- Собрания по молодежной
ской области» моуправления муниципальных политике, развитию физичес-

образований, расположенных кой культуры, спорта и ту-
на территории Свердловской ризма

области

4. Об исполнении Закона Свердловской области февраль Правительство Свердловской комитет Законодательного
«О защите населения и территорий от чрезвы- области, органы местного са- Собрания по промышленной,
чайных ситуаций природного и техногенного моуправления муниципальных инновационной политике и
характера в Свердловской области» образований, расположенных предпринимательству

на территории Свердловской
области

5. О выполнении постановления Законодательного февраль Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 07.04.2015 № 2098-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по развитию ин-
полнении Закона Свердловской области моуправления муниципальных фраструктуры и жилищной
«Об обеспечении проведения капитального ре- образований, расположенных политике

монта общего имущества в многоквартирных на территории Свердловской

домах на территории Свердловской области» области

6. О выполнении постановления Законодательного март Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 22.03.2016 № 2802-ПЗС «Об ис- области Собрания по аграрной поли-
полнении Закона Свердловской области тике, природопользованию и

«Об особо охраняемых природных территориях охране окружающей среды

областного и местного значения в Свердловской

области»

7. Об исполнении Закона Свердловской области март Правительство Свердловской комитет Законодательного
«Об отдельных межбюджетных трансфертах, области Собрания по бюджету, фи-

предоставляемых из областного бюджета и нансам и налогам

местных бюджетов в Свердловской области» в
части предоставления межбюджетных транс-

4

1 2 3 4 5
фертов из областного бюджета бюджету госу-
дарственного внебюджетного Территориального

фонда обязательного медицинского страхования
Свердловской области

8. О выполнении постановления Законодательного март Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 05.12.2012 № 642-ПЗС «Об испол- области Собрания по развитию ин-
нении Закона Свердловской области «О под- фраструктуры и жилищной
держке граждан, пострадавших от деятельности политике

юридических лиц по привлечению денежных

средств граждан, связанному с возникновением

у граждан права собственности на жилые поме-

щения в многоквартирных домах»

9. О выполнении постановления Законодательного март Правительство Свердловской комитет Законодательного

Собрания от 09.06.2015 № 2199-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по региональной
полнении Закона Свердловской области моуправления муниципальных политике и развитию мест-

«Об особенностях муниципальной службы на образований, расположенных наго самоуправления

территории Свердловской области» в части соб- на территории Свердловской

людения порядка образования комиссий по соб- области
людению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию

конфликтов интересов, а также в части установ-

пения органами местного самоуправления

должностей муниципальной службы, учреждае-
мых для обеспечения исполнения полномочий
исполнительно-распорядительного органа

муниципального образования, его отраслевых
(функциональных) и территориальных органов
и для обеспечения исполнения полномочий

контрольно-счетного органа муниципального

образования»

10. Об исполнении Закона Свердловской области март Правительство Свердловской комитет Законодательного

«О социальной поддержке ветеранов в Сверд- области, органы местного са- Собрания по социальной по-

ловской области» моуправления муниципальных литике

образований, расположенных

5

1 2 3 4 5
на территории Свердловской

области

11. Об исполнении Закона Свердловской области апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного
«О перераспределении полномочия по распоря- области, органы местного са- Собрания по аграрной поли-
жению земельными участками, государственная моуправления муниципально- тике, природопользованию и

собственность на которые не разграничена, го образования «город Екате- охране окружающей среды
между органами местного самоуправления му- ринбург»
ниципального образования «город Екатерин-
бург» и органами государственной власти

Свердловской области и о внесении изменений в

Закон Свердловской области «Об особенностях
регулирования земельных отношений на терри-
тории Свердловской области»

12. О выполнении постановления Законодательного апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 19.04.2016 № 2868-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по аграрной поли-
полнении Закона Свердловской области моуправления муниципальных тике, природопользованию и

«Об особенностях регулирования земельных от- образований, расположенных охране окружающей среды

ношений на территории Свердловской области» на территории Свердловской

в части регулирования отношений по привати- области

зации земельных участков»

13. Об исполнении Закона Свердловской области апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый области Собрания по бюджету, фи-
период 2018 и 2019 годов» в части выполнения нансам и налогам

прогноза поступления налоговых и неналоговых

доходов областного бюджета в I квартале
2017 года

14. Об исполнении Областного закона «Об У став- апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного

ном Суде Свердловской области» области, Уставный Суд Собрания по вопросам зако-
Свердловской области нодательства и обществен-

ной безопасности

15. О выполнении постановления Законодательного апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного

Собрания от 03.06.2014 № 1617-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по развитию ин-

полнении Закона Свердловской области моуправления муниципальных фраСтРУКТуры и жилищной

6

1 2 3 4 5
«Об энергосбережении и повьппении энергети- образований, расположенных политике

ческой эффективности на территории Свердлов- на территории Свердловской
ской области» области

16. О выполнении постановления Законодательного апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 29.06.2016 № 3020-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по развитию ин-
полнении Закона Свердловской области «Об об- моуправления муниципальных фраструктуры и жилищной
ластном бюджете на 2016 год» в части финанси- образований, расположенных политике

рования проектов капитального строительства на территории Свердловской
по развитию газификации населенных пунктов области
городского типа в рамках государственной

программы Свердловской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повыше-

ние энергетической эффективности в Свердлов-

ской области до 2020 года» и софинансирования
проектов капитального строительства по разви-

тию газификации сельских населенных пунктов

в рамках государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие агропромышленного

комплекса и потребительского рынка Свердлов-
ской области до 2020 года»

17. Об исполнении Закона Свердловской области апрель Правительство Свердловской комитет Законодательного
«Об охране здоровья граждан в Свердловской области, органы местного са- Собрания по социальной по-
области» моуправления муниципальных литике

образований, расположенных
на территории Свердловской
области

18. Об исполнении Закона Свердловской области май Правительство Свердловской комитет Законодательного
«Об особенностях пользования участками недр области Собрания по аграрной поли-
местного значения в Свердловской области» тике, природопользованию и

охране окружающей среды

19. Об исполнении Закона Свердловской области май Правительство Свердловской комитет Законодательного

«Об отдельных межбюджетных трансфертах, области Собрания по бюджету, фи-
предоставляемых из областного бюджета и нансам и налогам

7

1 2 3 4 5
местных бюджетов в Свердловской области» в
части предоставления субсидий из областного
бюджета местным бюджетам

20. О выполнении постановления Законодательного май Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 27.10.2015 № 2502-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по вопросам зако-
полнении Закона Свердловской области «Об от- моуправления муниципальных нодательства и обществен-
дельных вопросах подготовки и проведения образований, расположенных ной безопасности
публичных мероприятий на территории Сверд- на территории Свердловской
ловской области» области

21. О выполнении постановления Законодательного май Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 31.05.2016 № 2931-ПЗС «О прове- области Собрания по молодежной
дении XII областного конкурса молодежи обра- политике, развитию физичес-
зовательных учреждений и научных организа- кой культуры, спорта и ту-
ций на лучшую работу «Моя законотворческая ризма

инициатива»

22. О выполнении постановления Законодательного май Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 15.06.2016 № 2984-ПЗС «Об ис- области Собрания по промышленной,
полнении Закона Свердловской области «О го- инновационной политике и
сударственной научно-технической политике предпринимательству

Свердловской области»

23. О выполнении постановления Законодательного май Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 17.11.2015 № 2537-ПЗС «Об ис- области, органы местного са- Собрания по региональной
полнении Закона Свердловской области «О рос- моуправления муниципальных политике и развитию мест-

сийском казачестве на территории Свердлов- образований, расположенных ного самоуправления

ской области» на территории Свердловской
области

24. О выполнении постановления Законодательного май Правительство Свердловской комитет Законодательного
Собрания от 29.06.2016 № 3024-ПЗС «Об ис- области Собрания по социальной по-
полнении Закона Свердловской области «Об ус- литике

тановлении на территории Свердловской облас-

ти мер по недопущению нахождения детей в
местах, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их Физическому, интел-

8

1 2 3 4 5
лектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, и по недопущению

нахождения детей в ночное время в обществен-
ных местах без сопровождения родителей (лиц,

их заменяющих) или лиц, осуществляющих ме-

роприятия с участием детей»

25. Об исполнении Закона Свердловской области июнь Правительство Свердловской комитет Законодательного
«Об отдельных вопросах реализации в Сверд- области, органы местного са- Собрания по промышленной,
ловской области промышленной политики Рос- моуправления муниципальных инновационной политике и
сийской Федерации» образований, расположенных предпринимательству

на территории Свердловской
области

26. Об исполнении Закона Свердловской области июнь Правительство Свердловской комитет Законодательного
«Об органах и должностных лицах, осуществ- области Собрания по социальной по-
ляющих контроль за деятельностью органов литике

опеки и попечительства на территории Сверд-
ловской области»